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Yttrande av EU-kommissionens förslag 
till förordning om restaurering av natur 

Er referens M2022/01470  

Kommerskollegiums uppdrag 

Kommerskollegium ansvarar för frågor som rör utrikeshandel, EU:s inre 

marknad och handelspolitik. Kommerskollegiums uppdrag är att verka 

för frihandel. Det innebär att vi verkar för fri rörlighet på den inre 

marknaden och för liberaliseringar av handeln mellan EU och omvärlden 

samt globalt.  

Generella synpunkter 
Kommerskollegium har analyserat förslaget utifrån våra ansvarsområden 

och konstaterat att förslaget inte innebär några direkta effekter på handel 

eller handelspolitik. Däremot kan mer indirekta effekter uppstå. Detta 

eftersom ett flertal av de förslag som presenteras i förordningen kan 

försämra produktionsförutsättningarna inom EU för vissa areella 

näringar, såsom skogsbruk och jordbruk samt prospektering och 

etablering av nya gruvor. Detta kan i förlängningen leda till mer import 

av skogsprodukter, livsmedel och mineraler i framtiden. Effekterna av 

detta har dock inte analyserats i konsekvensbeskrivningen. Om 

produktionen av importerade varor har större miljö- och klimatpåverkan 

än motsvarande varor som producerats i Sverige eller EU, kan 

förordningen bidra till att negativa globala miljöeffekter uppstår. Samma 

effekt kan uppstå om Sverige och andra länder inom EU minskar sin 

export, då relativt miljö- och klimatvänliga varor kan ersättas av mer 

miljöpåverkande varor från andra länder på exportmarknaderna. Inget av 

detta har belysts i tillräcklig utsträckning i den medföljande 

konsekvensbeskrivningen. Vi anser därför att sådana analyser bör 

efterfrågas för att skapa en bättre bild av de handels- och miljörelaterade 

effekterna förordningen kan få.  
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Ärendet har avgjorts av enhetschefen Anna Hallam samt utredaren 

Fredrik Gisselman, föredragande. 
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